CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 56, DE 6 DE JUNHO DE 2016.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLADO
PROCESSO <X t 0 /2016

CM-PALMITAL .{)6. /Il.E._ /2016

Requeiro a Vossa Excelênci~ nos termos do Art. 134 do Regimento
Interno, seja oficiado a Excelentíssima Senhora Ismênia Mendes Moraes - DD.
Prefeita Municipal, solicitando lhe ·seja informado a este Legislativo, se serão
instalados os redutores de velocidades (lombadas) e as placas indicativas de "mão­
única", sentido bairro/centro na Rua Vereador Lopes e, as placas indicativas de "mão­
única", sentido centro/bairro na Rua João Leone, conforme constam das Indicações
nºs 132/2011 e 180/2014, cópias anexas, haja vista que a efetivação de tais serviços
foram "prometidos" a este Vereador, em conversa informal, em -seu gabinete, em data
de 1 O de setembro de 2014.

6 de junho de 2016.

Vereador

ENCAMINHAR OFÍCIO
CM-PALMITAI _ _Q~1_QQ.016

ENCAMINHADO
Em_í).1J ..Q6_ 2016

Oficio nº / gj. )16

-Rosângela A lha
Assistente LO\, 1 tivo

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 -Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 -www.camarapalmital.sp.gov.br secretaria@camarapalmital.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PllMITll
Praça Marechal Arthur da Cosia e Silva , 179 • Caixa Postal 31

Fones · (18) 3351-121 4/3351-24 43 - Fax 3351 -2442
email secretaria@camarapalm1lal sp gov br

19970-000 - Palmital - SP

INDICAÇÃO Nº /j /2011

P.:• . - , e-.. ~... ) \.-•c: ·, .,· .•. ,-.-;.., n " --.k."-: ______ __ _

1 ndico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo
Senhor Reinaldo Custódio da Silva - DO. Prefeito Municipal de Palmital a
instalação de redutores de velocidade na Rua Vereador Lopes, altura do número
369, sentido bairro-centro. tendo em vista a intensa movimentação de veículos
naquele local com velocidade acima da pennitida .

. n JSTIFICATIV A:

Tal indicação, se atendida, muito virá a calhar com a
melhora do transito naquele local, uma vez poderá inibir os motoristas para que
reduzam a velocidade, tanto quanto poderá conscientizá-los do perigo iminente em
decorrência da alta velocidade.

de maio de 2011.
Plerário Vereror Prof> lcides Prado Lacre~ em 16

.,1 I ,,.

(/~~ . ( - )
~~N---~ ' ' ~ d j (\ ,J~

FRANCISCO OE SOUZA - Cpa~llã,,
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
E.STADO DE SÃO PAULO

INDICA('J\O Nº 180, DE t UE SETEMBRO DE 2014.
(Do Vereador Francisco de Souza - Caninha)

PROTOCOLAlJu

PROCESSO N.º -~6 ')_/2014

CM-PALMITAL _Q.l_107 /2014

Apresento a Vossa Excelência, cm confom1idade
com o Art 132 do Regimento interno, a presente Indicação, para que seJa
encaminhada a F>icelentíssima Senhora lsmênia !\tendes \'loraes - DO.
Prefeita '.\1unicipal, sugerindo-lhe mudanças na sinalização de trânsito
recentemente efetuada<; em nosso mw1icípio. da seguinte conformidade:

1 - Instalação de placac; mdicativas de "mão úmca"
na Rua João Leone somente no sentido centro/bairro.

2 - Instalação de placas indicativas de "mão única"
na Rua Vereador l .opcs sentido bairro/centro .

. JllSTIFICA TIVA:

Ju"tifico a presente Indrcação, tendo como
parâmetro legal os transtornos que referidas ruas vem oferecendo devido à má
sinal11ação em ambos locais, ou sej~ na Rua Vereador I opes devido ao trânsito
cm "mão dupla" e na Rua João I.eonc devido ao trânsito cm "mão umca" cm
sentidos contrários. centro/bairro e bairro/centro

~ Pler·no Veread1Prof. Alcides Prado Lacreta cm
1 de setembro de 2014{ . (

e~ ali-/ ~ '-­
FRANCISCO DE SOl-ZA- CAN 1 .

Vereador

ENCAMINt' OFÍCIO
CM-PALMITAI Q l _.{ 0r.}J2014

,(/;6,"
Praça Mal. Arthur da Costa e S ilva 179 ·Centro· Palmit:,1/SP

CNPJ 49 893 .225/0001 -03 · www.ca111a ra pahnital.s p .qo11 br

ENCAMINHADO
Em Qsl__,O e, /2014

OFICIO Nº (i.T :3 12014

-ª~ ~ ~ "
1 e •

18 3351-1214
s ccrctana:ã>camarapalmttal so.aov.br

	133100
	133109
	133119